
 

 

 

 

Prot. n., vedi segnatura 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Oggetto: Graduatoria provvisoria per la selezione di n. 5 tutor interni e n. 1 incarico esperto 
nell’ambito del PNRR- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 2.1 
Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36275 – Titolo: “Metodologie didattiche per la 
transizione digitale.” 

CUP: G94D23003850006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 
101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” 
e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di 
investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 31642 del 28/02/2024 con il 
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 57.742,16 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 141549 del 07/12/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale; 

 

           ISTITUTO COMPRENSIVO            

                    MONTEGRANARO  
                                              Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012468 - 23/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



 

 

 

VISTA     la delibera n. 9 dell’11/03/2024 con la quale il Collegio dei Docenti ha approvato 
l’adesione al progetto in oggetto e l’inserimento dello stesso all’interno del PTOF; 

VISTA     la delibera n. 2 del 18/03/2024 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato 
l’adesione al progetto in oggetto e l’inserimento dello stesso all’interno del PTOF; 

VISTA      la delibera n. 10 dell’11/03/2024 con la quale il Collegio dei Docenti ha approvato i 
criteri di selezione di esperti, tutor e formatori tutor interni della comunità di 
pratiche; 

VISTA     la delibera n. 4 del 18/03/2024 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato i 
criteri di selezione di esperti, tutor e formatori tutor interni della comunità di 
pratiche; 

VISTO   il decreto di integrazione dei requisiti minimi assunto al prot. n. 11944 del 
13/11/2024; 

VISTO  il progetto “Metodologie didattiche per la transizione digitale” presentato in data 
22/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

 
PRESO ATTO che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto del 

19/01/2024; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del finanziamento in oggetto prot. n. 

2569 del 05/03/2024; 

 
VISTO      il decreto di avvio procedure di selezione prot. n. 11977 del 14/11/2024; 

 
VISTO l’avviso prot. n. 11981 del 14/11/2024 per la selezione di n. 5 tutor interni e n. 1 

incarico di esperto per i percorsi previsti dal progetto “Metodologie didattiche per 
la transizione digitale”; 

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO       il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi di collaborazione a esperti 

esterni tramite contratto di prestazione d’opera approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 5 del 31/10/2019, il quale prevede che tali incarichi devono essere 

conferiti prioritariamente al personale interno all’Istituzione Scolastica in possesso 
dei requisiti richiesti; 

 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 7 candidature per 
lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012468 - 23/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



 

 

 

VISTA              la nomina della Commissione giudicatrice prot. n. 12446 del 22/11/2024; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 12467 del 23/11/2024; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

GRADUATORIE PROVVISORIE TUTOR: 

-Modulo “STEAM per Istituti Comprensivi” 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Papili Sara 15 

2 Cimadamore Daniela 13 

3 Tentella Marika* 9 

4 Pieragostini Roberto 9 

*Candidata più giovane. 

-Modulo “Modellazione 3D nella didattica e utilizzo della stampante 3D” 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Paoletti Michela 21 

2 Papili Sara 15 

3 Cimadamore Daniela 13 

4 Pieragostini Roberto 9 

 

-Modulo “Lego Spike: Utilizzo ed integrazione in classe” 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Cimadamore Daniela 13 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012468 - 23/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



 

 

 

2 Pieragostini Roberto 9 

 

-Modulo “Mostre virtuali e tour interattivi con ClassVR” 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Papili Sara 15 

2 Cimadamore Daniela 13 

3 Pieragostini Roberto 9 

 

-Modulo “La scheda Arduino” 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Galizi Andrea 23 

2 Paoletti Michela 21 

3 Pieragostini Roberto 9 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO 

-Modulo “La scheda Arduino” 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Ercoli Cecilia 28 

 

 

 

 

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012468 - 23/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 

entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 

presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Chiara Cudini 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012468 - 23/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2024-11-23T21:56:16+0100
	CHIARA CUDINI




